



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SALTINHO**

Rua Alvaro Costa, 545 - Centro - Saltinho - SC  
CEP: 89981-000 CNPJ: 01.612.844/0001-56 Telefone: (49) 3656-0044  
E-mail: nfe@saltinho.sc.gov.br Site: 4936560044

**Solicitação de Compra Nº 2/2023**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS

<b>Solicitante:</b>	JOSÉ KUNH	<b>Data da Solicitação:</b>	04/01/2023
<b>Organograma:</b>	0700100060 - 1 SECRETARIA DA CIDADE E DESENV. LOCAL		
<b>Local de Entrega:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL		
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES PÚBLICAS		
<b>Justificativa:</b>			
<b>Observações:</b>			

**Itens solicitados:**

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
1	100,000	UN	ABRAÇADEIRA MANGUEIRA TAM 19-27MM	3,0000	300,00
2	100,000	UN	ABRAÇADEIRA MANGUEIRA TAM 25-38MM	3,5000	350,00
3	100,000	UN	ABRAÇADEIRA MANGUEIRA TAM 32-44MM	4,0000	400,00
4	100,000	UN	ABRAÇADEIRA MANGUEIRA TAM 38-51MM	0,0000	0,00
5	6,000	UN	ALICATE REPITADOR MANUAL COM 4 PONTAS	59,0000	354,00
6	30,000	UN	ALICATE UNIVERSAL 8" COM CABO ISOLADO	33,5000	1.005,00
7	50,000	KG	ARAME GALVANIZADO 12BWG	26,0000	1.300,00
8	10,000	UN	ARCO PARA SERRA TIPO PARA CORTAR FERRO, REFORÇADA E COM CABO DE PVC RÍGIDO	33,5000	335,00
9	200,000	M³	AREIA, FINA E BRANCA.	230,0000	46.000,00
10	120,000	SC	ARGAMASSA para assentamento de pisos AC-II, embalagem c/ 20 kg	26,0000	3.120,00
11	120,000	SC	ARGAMASSA para assentamento de pisos AC-III, embalagem c/ 20 kg	33,0000	3.960,00
12	20,000	UN	ASSENTO SANITÁRIO EM PLÁSTICO OVAL C/ TAMPA	30,5000	610,00
13	4.000,000	UN	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39	4,8000	19.200,00
14	30,000	PAR	BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO DIVERSAS NUMERAÇÕES COR BRANCA	57,0000	1.710,00
15	30,000	PAR	BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO DIVERSAS NUMERAÇÕES COR PRETA	0,0000	0,00
16	20,000	UN	BOTINA DE COURO DIVERSAS NUMERAÇÕES	55,5000	1.110,00
17	15,000	RL	CABO FLEXIVEL 6,0MM - ANTI CHAMA 100MT	361,0000	5.415,00
18	30,000	UN	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA	14,5000	435,00

Saltinho, 04 de Janeiro de 2023.

.....  
JOSE KUNH

.....  
Diretor de Operações ou  
Diretor de Obras

.....  
Diretor Administrativo

.....  
Diretor Presidente

**Solicitação de Compra Nº 2/2023**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS

<b>Solicitante:</b>	JOSÉ KUNH	<b>Data da Solicitação:</b>	04/01/2023
<b>Organograma:</b>	0700100060 - 1 SECRETARIA DA CIDADE E DESENV. LOCAL		
<b>Local de Entrega:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL		
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES PÚBLICAS		
<b>Justificativa:</b>			
<b>Observações:</b>			

19	30,000	UN	CABO DE MADEIRA PARA PÁ	23,0000	690,00
20	15,000	RL	CABO DUPLEX 1X10 PTO/AZUL ISOLADO MULTIPLEXADO 100MT	450,0000	6.750,00
21	200,000	MT	CABO FIO FLEXÍVEL 6MM DUAS VIAS PARA EXTENÇÃO	6,5000	1.300,00
22	10,000	RL	CABO FLEXIVEL 1,5MM BRANCO 100MTS	170,0000	1.700,00
23	20,000	UN	CADEADO 40MM LATAO	35,0000	700,00
24	30,000	UN	CAIXA DE DESCARGA, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, EM PLASTICO	39,0000	1.170,00
25	100,000	UN	CAL DE PINTURA EMBALAGEM C/ 8 KG	14,0000	1.400,00
26	50,000	UN	CAL VIRGEM EMBALAGEM C/ 25kg	15,0000	750,00
27	10,000	UN	CARRINHO DE MAO CACAMBA AÇO 65 PNEU ARO E CAMARA INCLUSOS	230,0000	2.300,00
28	300,000	M2	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA	50,0000	15.000,00
29	20,000	UN	CHAPEU DE PALHA ADULTO	18,0000	360,00
30	50,000	UN	CHAVE DE FENDA COM CABO EMBORRACHADO TAM 8"	14,0000	700,00
31	50,000	UN	CHAVE PHILIPS COM CABO EMBORRACHADO TAM 8"	14,0000	700,00
32	400,000	UN	CIMENTO, SACO COM 50 Kg.	39,0000	15.600,00
33	50,000	UN	COLA INCOLOR BISNAGA 75G PARA PVC	7,0000	350,00
34	5,000	UN	COLHER PEDREIRO CANTO REDONDO 09"	24,0000	120,00
35	50,000	KG	CORDA NAILON 10MM	27,5000	1.375,00
36	50,000	UN	CURVA 90° 100MM ESGOTO PVC	7,0000	350,00
37	50,000	UN	CURVA 90° 150MM ESGOTO PVC	15,5000	775,00
38	15,000	UN	CURVA 90° 200MM ESGOTO PVC	19,5000	292,50
39	50,000	UN	CURVA 90° 40MM ESGOTO PVC	2,5000	125,00
40	50,000	UN	CURVA SOLDAVEL 45° MM 20MM	1,0000	50,00
41	100,000	UN	CURVA SOLDAVEL 45° MM 25MM	2,0000	200,00
42	50,000	UN	CURVA SOLDAVEL 45° MM 32MM	4,0000	200,00
43	50,000	UN	CURVA SOLDAVEL 45° MM 40MM	6,0000	300,00

Saltinho, 04 de Janeiro de 2023.

.....  
 JOSÉ KUNH

.....  
 Diretor de Operações ou  
 Diretor de Obras

.....  
 Diretor Administrativo

.....  
 Diretor Presidente

**Solicitação de Compra Nº 2/2023**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS

<b>Solicitante:</b>	JOSÉ KUNH	<b>Data da Solicitação:</b>	04/01/2023
<b>Organograma:</b>	0700100060 - 1 SECRETARIA DA CIDADE E DESENV. LOCAL		
<b>Local de Entrega:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL		
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES PÚBLICAS		
<b>Justificativa:</b>			
<b>Observações:</b>			

44	50,000	UN	CURVA SOLDAVEL 45° MM 50MM	5,0000	250,00
45	50,000	UN	CURVA SOLDAVEL 90° 20MM	1,0000	50,00
46	100,000	UN	CURVA SOLDAVEL 90° 25MM	2,0000	200,00
47	50,000	UN	CURVA SOLDAVEL 90° 32MM	3,0000	150,00
48	50,000	UN	CURVA SOLDAVEL 90° 40MM	5,0000	250,00
49	50,000	UN	CURVA SOLDAVEL 90° 50MM	7,0000	350,00
50	100,000	UN	DESINGRIPANTE BRIL LUB 300ML	9,0000	900,00
51	200,000	UN	DISCO DE CORTE PARA ESMIRILHADEIRA DISCO PARA CORTE DE FERRO COM 178MM 7 POLEGADAS	8,0000	1.600,00
52	20,000	UN	DISCO DE CORTE PARA MAQUITA, PARA SERRAR MADEIRA, COM 115MM DE DIÂMETRO, COM 24 DENTES, COM VIDEA	19,5000	390,00
53	40,000	UN	DISCO DE DESBASTE 7"X1/4X7/8 PARA FERRO	8,5000	340,00
54	10,000	UN	DISJUNTOR DIN 1x 25A	12,0000	120,00
55	10,000	UN	DISJUNTOR DIN 1x 40A	12,0000	120,00
56	10,000	UN	DISJUNTOR DIN 2x 50A	15,0000	150,00
57	100,000	UN	ELETRODO PARA SOLDA 3/25	3,5000	350,00
58	10,000	UN	ENGATE RAPIDO MANGUEIRA 1/2" ÁGUA FEMEA	5,0000	50,00
59	10,000	UN	ENGATE RAPIDO MANGUEIRA 1/2" ÁGUA MACHO	5,0000	50,00
60	10,000	UN	ESCADA em alumínio c/ 08 degraus com capacidade para até 120 kg	269,0000	2.690,00
61	10,000	UN	ESCOVA DE AÇO PROFISSIONAL COM CABO DE MADEIRA TAM. MÍN. 270MM	12,0000	120,00
62	2,000	UN	ESMERILHADEIRA DO TIPO MANUAL DE ALTA ROTAÇÃO, DE 600 WATS, 4500 RPM COM DISCO DE CORTE	320,0000	640,00
63	10,000	UN	EXTENSAO ELETRICA PL 2X0;75MM 10M	39,0000	390,00
64	50,000	UN	FECHADURA PARA PORTAS DE MADEIRA E GALVANIZADAS.	59,0000	2.950,00
65	20,000	UN	FERRO 10.0 MM VERGALHAO CA50 – 3/8 COM 12 METROS	67,5000	1.350,00
66	20,000	UN	FERRO 12.5MM VERGALHAO CA50 – ½ COM 12 METROS	95,5000	1.910,00

Saltinho, 04 de Janeiro de 2023.

.....  
 JOSÉ KUNH

.....  
 Diretor de Operações ou  
 Diretor de Obras

.....  
 Diretor Administrativo

.....  
 Diretor Presidente

**Solicitação de Compra Nº 2/2023**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS

<b>Solicitante:</b>	JOSÉ KUNH	<b>Data da Solicitação:</b>	04/01/2023
<b>Organograma:</b>	0700100060 - 1 SECRETARIA DA CIDADE E DESENV. LOCAL		
<b>Local de Entrega:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL		
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES PÚBLICAS		
<b>Justificativa:</b>			
<b>Observações:</b>			

67	20,000	UN	FERRO 4.2MM VERGALHAO CA60 COM 12 METROS	16,0000	320,00
68	20,000	UN	FERRO 6.3MM VERGALHAO CA50 – ¼ COM 12 METROS	29,0000	580,00
69	100,000	UN	FITA ADESIVA ISOLANTE TAM MÍNIMO 19MMX20M ESPESSURA 0.12MM COR PRETA	8,0000	800,00
70	100,000	UN	FITA VEDA ROSCA 18MMX10M	3,0000	300,00
71	50,000	UN	FITA ZEBRADA 7CM PR AM 100M	14,0000	700,00
72	150,000	UN	FIXADOR DE CAL BISNAGA DE 150 ML	3,0000	450,00
73	50,000	UN	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 5 LITROS	49,0000	2.450,00
74	200,000	UN	GOIVO em amianto 4 mm	18,5000	3.700,00
75	100,000	UN	GOIVO EM AMIANTO 6 mm	48,5000	4.850,00
76	100,000	UN	LÂMINAS PARA SERRAR FERRO.	8,0000	800,00
77	200,000	UN	LÂMPADA 12W E 27 220V LED	14,0000	2.800,00
78	300,000	UN	LÂMPADA LED 40W E27 220V	29,0000	8.700,00
79	15,000	UN	LIMA MOTOSSERRA "B" 8" X 5/32"	9,0000	135,00
80	30,000	UN	LIMPA CONTATO SPRAY COM NO MINIMO 300ML	16,0000	480,00
81	10.000,000	M2	LONA, DO TIPO PLÁSTICA, NA COR PRETO 200MM 2	2,3000	23.000,00
82	50,000	PAR	LUVA MULTITATO PRETO G COM 2 UNIDADES PAR.	15,0000	750,00
83	50,000	UN	LUVA PVC SOLDAVEL 20MM	1,0000	50,00
84	100,000	UN	LUVA SOLDAVEL 25MM	1,5000	150,00
85	50,000	UN	LUVA SOLDAVEL 32MM	3,0000	150,00
86	50,000	UN	LUVA SOLDAVEL 40MM	5,0000	250,00
87	50,000	UN	LUVA SOLDAVEL 50MM	6,0000	300,00
88	40,000	UN	LUVAS DE COURO, PARA ALTA TENSÃO, PAR.	29,0000	1.160,00
89	200,000	MT	MANGUEIRA DE JARDIM 1/2"	4,0000	800,00
90	100,000	MT	MANGUEIRA FLEXIVEL PARA GAS 1/2"	9,0000	900,00
91	10,000	UN	MANGUEIRA PRETA 1/2" PAREDE 2,5MM ROLO 100M	120,0000	1.200,00
92	50,000	UN	MANTA ASFÁLTICA 10CM DE LARGURA, ROLO COM 50 MT	65,5000	3.275,00

Saltinho, 04 de Janeiro de 2023.

.....  
 JOSÉ KUNH

.....  
 Diretor de Operações ou  
 Diretor de Obras

.....  
 Diretor Administrativo

.....  
 Diretor Presidente

**Solicitação de Compra Nº 2/2023**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS

<b>Solicitante:</b>	JOSÉ KUNH	<b>Data da Solicitação:</b>	04/01/2023
<b>Organograma:</b>	0700100060 - 1 SECRETARIA DA CIDADE E DESENV. LOCAL		
<b>Local de Entrega:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL		
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES PÚBLICAS		
<b>Justificativa:</b>			
<b>Observações:</b>			

93	5,000	UN	MARRETA COM CABO 3KG	41,5000	207,50
94	20,000	UN	MARTELO CARPINTEIRO 27MM COM CABO	43,0000	860,00
95	30,000	UN	MOURÃO RETO CURTO SEÇÃO 10X10, ESCORA	115,0000	3.450,00
96	50,000	UN	MAURÃO SEÇÃO 10X10, CURVO2,60+0,40M	120,0000	6.000,00
97	50,000	UN	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL , COM LENTES CLARAS	10,0000	500,00
98	5,000	UN	PARAFUSADEIRA À BATERIA, 14,4V LI GSR 1440 LI COM 2 BATERIAS	350,0000	1.750,00
99	30,000	UN	PINCEL ARTISTICO, CERDAS COM PELOS DE ANIMAIS, Nº 18	20,5000	615,00
100	30,000	UN	PINCEL ARTÍSTICO, CERDAS COM PELOS DE ANIMAIS Nº 24	25,5000	765,00
101	70,000	UN	PREGO 18X30 COM CABEÇA 1KG	18,0000	1.260,00
102	300,000	UN	PREGO 25 X 72 COM CABEÇA 1KG	23,0000	6.900,00
103	150,000	UN	PREGO POL 23X60 COM CABEÇA 1KG	23,0000	3.450,00
104	100,000	UN	REFLETOR DE LED 100W 6500K 220V A PROVA D'AGUA	139,0000	13.900,00
105	100,000	UN	REFLETOR DE LED 200W 6500K 220V A PROVA D'AGUA	219,0000	21.900,00
106	30,000	UN	REGISTRO DE AGUA 20MM	9,0000	270,00
107	30,000	UN	REGISTRO DE AGUA 25MM	12,0000	360,00
108	30,000	UN	REGISTRO DE AGUA 32MM	17,0000	510,00
109	30,000	UN	REGISTRO DE AGUA 40MM	24,0000	720,00
110	30,000	UN	REGISTRO DE AGUA 50MM	29,0000	870,00
111	20,000	UN	RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIADE 1000 LITROS	399,0000	7.980,00
112	25,000	UN	RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIADE 500 LITROS	240,0000	6.000,00
113	30,000	UN	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA COM CABO DE MADEIRA	14,0000	420,00
114	200,000	UN	SUORTE PARA LÂMPADA E27	6,0000	1.200,00
115	500,000	M2	TELA ARAME GALVANIZADO, FIO 14BWG, MALHA 8X8CM	14,0000	7.000,00
116	100,000	MT	TELA PARA ALVENARIA EM BLOCOS	15,0000	1.500,00

Saltinho, 04 de Janeiro de 2023.

.....  
 JOSÉ KUNH

.....  
 Diretor de Operações ou  
 Diretor de Obras

.....  
 Diretor Administrativo

.....  
 Diretor Presidente

**Solicitação de Compra Nº 2/2023**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS

<b>Solicitante:</b>	JOSÉ KUNH	<b>Data da Solicitação:</b>	04/01/2023
<b>Organograma:</b>	0700100060 - 1 SECRETARIA DA CIDADE E DESENV. LOCAL		
<b>Local de Entrega:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL		
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES PÚBLICAS		
<b>Justificativa:</b>			
<b>Observações:</b>			

117	1.500,000	UN	TELHA DE AMIANTO, DIMENSÕES DE 2,44m x 1m x 6mm.	73,5000	110.250,00
118	1.000,000	UN	TELHA DE AMIANTO, DIMENSÕES DE 2,44M X0,50M X 4MM	22,5000	22.500,00
119	10.000,000	UN	TIJOLO DE BARRO COM 6 FUROS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 9X 14X29 CM (LXAXC)	2,8000	28.000,00
120	5.000,000	UN	TIJOLO MAÇICO DE BARRO DIMENÇÕES 5,5X11X23CM	1,4000	7.000,00
121	50,000	UN	TORNEIRA 1/2" PLÁSTICA PARA JARDIM	4,0000	200,00
122	120,000	UN	TRELIÇA, COM BARRA DE FERRO DE 12m, E DIÂMETRO DE 5\16 POLEGADAS OU 8.0mm, E 4.2 mm.	110,0000	13.200,00
123	25,000	UN	TRENA, COM FITA AUTOTRAVANTE, COM 2 (DOIS) BOTÕES PARA DESTRAVAR A FITA MÉTRICA, LÂMINA EM AÇO REVESTIDO POR CAMADA PROTETORA DE NYLON, LARGURA DA LÂMINA: 25 MM, COMPRIMENTO DA FITA: 8 METROS.	29,5000	737,50
124	100,000	UN	TUBO 100MM PVC ESGOTO 6M	79,0000	7.900,00
125	100,000	UN	TUBO 150MM ESGOTO 6M PVC	200,0000	20.000,00
126	50,000	UN	TUBO 200MM PVC ESGOTO 6M	370,0000	18.500,00
127	100,000	UN	TUBO 40MM ESGOTO 6M PVC	40,0000	4.000,00
128	100,000	UN	TUBO AGUA SOLD. 20MM X 6M	20,0000	2.000,00
129	100,000	UN	TUBO AGUA SOLD. 25MM X 6M	22,0000	2.200,00
130	100,000	UN	TUBO AGUA SOLD. 32MM X 6M	43,0000	4.300,00
131	100,000	UN	TUBO AGUA SOLD. 50MM X 6M	85,0000	8.500,00
132	30,000	UN	VÁLVULA REGISTRO GAS COZINHA P13	29,0000	870,00
133	30,000	UN	VASO SANITÁRIO BRANCO	189,0000	5.670,00
134	20,000	UN	VERNIZ, 3.6L DIVERSAS TONALIDADES	119,0000	2.380,00
135	250,000	UN	TABUA DE EUCALIPTO COM MEDIDAS DE 25 CENTIMETROS DE LARGURA, 01" POLEGADA DE ESPESSURA E 03 MTS DE COMPRIMENTO.( 0.25X01X03). OBS: SEM RACHADURAS E NÓ.	32,5000	8.125,00
136	100,000	MT	CAIBRO DE PINUS COM MEDIDAS DE 05 CENTIMETROS DE LARGURA ,12 CENTIMETROS DE ALTURA . ( 05X12). OBS: SEM RACHADURAS E NÓ.*	8,0000	800,00

Saltinho, 04 de Janeiro de 2023.

.....  
 JOSÉ KUNH

.....  
 Diretor de Operações ou  
 Diretor de Obras

.....  
 Diretor Administrativo

.....  
 Diretor Presidente

**Solicitação de Compra Nº 2/2023**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS

<b>Solicitante:</b>	JOSÉ KUNH	<b>Data da Solicitação:</b>	04/01/2023
<b>Organograma:</b>	0700100060 - 1 SECRETARIA DA CIDADE E DESENV. LOCAL		
<b>Local de Entrega:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL		
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES PÚBLICAS		
<b>Justificativa:</b>			
<b>Observações:</b>			

137	150,000 MT	RIPÃO DE PINUS COM MEDIDAS DE 05 CENTIMETROS DE LARGURA ,05 CENTIMETROS DE ALTURA . ( 05X05). OBS: SEM RACHADURAS E NÓ.	3,7500	562,50
138	80,000 LATA	Tinta látex acrílica, semibrilho, linha premium, embalagem 18 L, cores variadas, rendimento de no mínimo 330 m <sup>2</sup> por demão, diluição de até 50%. Indicada para pintura de alvenaria interna e externa de reboco, massa acrílica, texturas, concreto, fibrocimento, repinturas sobre PVA e superfícies internas de massa corrida e gesso.	460,0000	36.800,00
139	15,000 LATA	Tinta látex acrílica, semibrilho, linha premium, embalagem 3,6 L, cores variadas, rendimento de no mínimo 330 m <sup>2</sup> por demão, diluição de até 50%. Indicada para pintura de alvenaria interna e externa de reboco, massa acrílica, texturas, concreto, fibrocimento, repinturas sobre PVA e superfícies internas de massa corrida e gesso	119,0000	1.785,00

Máscara	Descrição da Despesa	Valor Estimado
---------	----------------------	----------------

**Preço Total Itens:** 607.949,00

Saltinho, 04 de Janeiro de 2023.

.....  
 JOSÉ KUNH

.....  
 Diretor de Operações ou  
 Diretor de Obras

.....  
 Diretor Administrativo

.....  
 Diretor Presidente